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Londa Vendim pér shqyrtimin ¢ propekt-vendimit ne datd, TS pelaciomt €
Aok umental shogirues nd Iidhye me Projetaktin ple “Per miratisin ¢ lavaneve
pergatitore te shpenzimeve 1€ PRA 2026.2028 per Bashkine Librashd”

Drejtuar Késhillit Bashkiak Librazhd
Ky projekt-vendim paragitet nga Drejloria ¢ Zhvillimit  Ekonomik dhe  Mencaxhimis

Financiardhe ka pér géllim.

[ BAZUESHMERIA LIGIORE
| DHE VOTIMI

I Projekt vendimi mbeshtetet ne nenin 9. pika 1. 3. |
| menin 34 te ligiit mr 1392015, “Per Vetgeverisjen |
Vendore”, | ndryshuar, ne nenin 34 te ligjit 68/2017 |
“Per Financat e Vetgeverisjes Vendore". i ndryshuar, |
ne ligjin nr 9936 date 26.06.2028, “Per Menaxhimin
¢ Sistemit Buxhetor ne Republiken e Shqiperise”, |
ndryshuar, ne ligin nr 10296, date 08072010, "Per
Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin”, i ndryshuar. |
udhezimin nr 2 date 06.02.2012 “Per Proceduart

Standarde te Pergatitjes se Programit Buxhetor Afat-
mesem”, ne udhezimin e Ministrise se Financave nr |
8 date 28.02.2025 “Per pergatitjen ¢ Programit |
Buxhetor Afat-mesem vendor 2026-2028" me shtojcat
perkatese si dhe VKB nr 109, date 27.12.2024 T
miratimin e Kalendarit te Pergatities se Programit |
Buxhetor Afat-mesem 2026-2028.

SITUATA AKTUALEE
FUNKSIONIT

Percaktimin i tavaneve buxhetore brenda mundesive
financiare pasqyron kerkesat e qytetareve. Persa i
perket listes se prioriteteve per projekt buxhetin |
afatmesem 2026-2028 propozimi sipas sondazhit ne
lidhje me prioritetet e gytetareve eshte: | Sherbimi i |
mbrojijes se mjedisit, 2 Mbeshtetje per zhvillimin |
ekonomik, 3 Kujdesi social per personat ¢ semure, 4 |
Sherbimet e kujdesit paresor, 5 transporti publik, 6
Planifikimi urban, 7 Sherbimi i tregjeve

Trashegimia kulturore.




pre. Eshte bere shperndarfa tek cdo ]
ekip EMP i wdhezimil te brendshem nga titullari ne |
lidije me zhatimin ¢ procedurave e programit
buchetor afatmesem.  Jane nenshkruar e githa |
raportel ¢ pergolitfes se Kerkesave buchetore per |
perdorim te brendshem e njesise ne lidhje me |
vishikimin ¢ politikes se programil dhe planifikimit te |
shpenzimeve e programil Eshte bere prezantimi | |
GSM te giitha dokumentave 1¢ kerkesave buxhetore |
prane Kryetarit te Bashkise :

i

| (Impakti financiar, shtesa
| pakdsime né buxhet)

SITUATA FINANCIARE

| viti 2026 — 205,993 mije leke, 2027 — 22

Te ardhurat ne fotal nga viti 2025 -2026 jane rrifur |
3% nga viti 2026-2027 jane rritur me 2% nga vitl
2027-2028 jane rritur me 2% Té ardhurat ¢ veta jané
rritur me 4% nga viti 2025-2026 dhe nga 2% per dy
vitet pasardhese. Transferta € pakushtezuar eshte
rritur me 3% nga viti 2025-2026, nga viti 2026-2027
jane rritur me 3 %,.nga viti 2027-2028 jane rritur me
3%.

Burimet e Financimit 2026-2028

Te ardhurat nga taksa dhe tarifat vendore:

viti 2026 - 230,349 mije leke, 2027 — 233,475 mije
leke, 2028 — 238,144 mije leke.

Te ardhuara nga transferta e pakushtezuar:

viti 2026 — 400,930 mije leke, 2027 — 414,891 mije |
leke, 2028 — 428,510 mije leke.

Tansferta e pakushtezuar rritja e pagave:

viti 2026 — 53,474 mije leke, 2027 — 53,474 mije leke,
2028 — 53,474 mije leke.

Transferta e pakushtezuar sektoriale:

viti 2026 — 202,917 mije leke, 2027 — 202,917 mije
leke, 2028 — 202,917 mije leke. :
Totali i te ardhurave: ~ :
viti 2026 ~ 887,671 mije leke, 2027 — 904,758 mije |
leke, 2028 — 923,045 mije leke

Plani i shpenzimeve:

Shpenzime korrente: -
viti 2026 — 681,678 mije leke, 2027 — 684,521 mije |
leke, 2028 — 685,139 mije leke. -
Shpenzime kapitale: .

leke, 2028 — 237,906 mije leke

DREJTORIA PERGIEGIESE
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REP UBLIK AESH QIP ERISE
BASHKIALIBRAZHD
KESHILLI BASHKIAK

KOMISIONI I VEPRIMTARISE EKONOMIKE, FINANCIARE, BUXHETIT, PRONES DI
I ZENIES ME PUNE

RAPORTIMI DHE Admz'ni.S'lral‘dge*'/}d,s:hrk[;é7//0 te heje raportimin per
MONITORIMI Keshilli Bashkiak sipas te gjithe kalendarit (e procesit
te hartimit te PBA 2026-2028 deri ne mirotimin rne tj
ne fund te vitit 2025

IMPAKTI SOCIAL DHE Ne tavanel buxhetore 2026-2028 jane konsideruar
GRUPET QE PREKEN dhe adresohen te gjitha cesntjel sociale e

komunitetit. vecanerisht per komunitelin Rom

personat me aftesi le kufizuara, pensionistel, persondt
me semundje terendaelj. ,
KONSULTIMI PUBLIK Konsultimet publike per tavanet buxhetore 2026-202%
do te behen ne muajt Prill dhe Maj 2025

Komisioni i Pérhershém i Veprimtarise Ekonomike, Financiare, Buxhetit, Prones dhe 7enies

me Punei mbledhur mé datén 25/ 03/2025 pasi shqyrtoi Projekt-vendimin e mesiperm,
relacionin dhe dokumentat shoqérues té tij, paraqitur nga Kryetari i Bashkisé

Komisioni me shumicé votash,

VENDOSI:

1. Ti propozojé Késhillit Bashkiak, miratimin e projekt-vendimit.

Kryetari i Komisionit: Ndrigim Doda )QEY

Nenkryetar i Komisionit: Zenel Bahiti

SekretariKomisionit: Bledi Kogi \
Anetare e Komisionit: Fatbardha Qatja Qéb’"

\ e A
Anetar i Komiionit: Habil Bigaku

Librazhd, mé: 25/ 03/2025



